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Høringssvar på forslag om forskrift om en midlertidig 
søknadsbasert strømstønadsordning for 
husholdningskunder av nærvarmeleverandører 
 
For at forslaget skal være av betydning for nærvarmeselskaper og 
kunder må ordningen gjelde alle. Videre må forslaget om 
tilbakebetaling fra en gitt dato gjelde fra da 
strømstøtteordningen trådte i kraft. Fra januar 2022, ikke fra 
november.  
 
I dette forslaget er definisjon på nærvarmeanlegg de selskapene 
som ikke må følge prisreguleringen. Likevel har det vært 
nødvendig for flere nærvarmeselskap å følge statens 
kompenserte strømpris. Hadde ikke nærvarmeselskapene gjort 
dette, så ville alternativet vært at kundene koblet på en 
panelovn. Dette i en tid hvor vi trengte at alle brukte mindre strøm.  
 
Dersom regjeringen er enig med Energikommisjonen i at det må satses på bruk av fjernvarme, med og uten 
konsesjon i tiden framover, så må regjeringen legge til rette for produksjon og vekst istedenfor å hemme 
veksten. Energikommisjonen peker på et potensiale for å avlaste kraftnettet med 2 til 4 TWh om det satses 
på bruk av fjernvarme til oppvarming. Bransjen selv peker på en potensiell besparelse på 8 TWh om 
regjeringen legger til rette for å ta i bruk fjernvarme. Ifølge en studie fra SINTEF Energi kan 17 TWh 
elektrisitet spares hvis strømbasert oppvarming i bygningsmassen konverteres til vannbårne løsninger – og 
hele 6 GW nettkapasitet. Dette er direkte sammenlignbart med tilsvarende ny nettkapasitet og produksjon – 
bare uten naturinngrepene. 
 
En vesentlig forskjellsbehandling er forholdet til andre energikilder enn strøm i nærvarmeanlegg, definert i 
§2 (virkeområde). Her står det følgende:  
 

§ 2. Virkeområde Forskriften gjelder stønad for forbruk av nærvarme fra og med november 2022, til 
og med desember 2024. Det er kun husholdningskunder av nærvarmeanlegg som i hovedsak benytter 
strøm for å produsere varme, som kan søke om stønad i denne ordningen.  

 
Vi stiller spørsmål ved at bruk av andre energikilder ikke kvalifiserer til støtte. Det er et vesentlig antall 
nærvarmeanlegg som driftes med biomasse som energikilde. Også markedet for bioenergi er en del av en 
generell prisstigning i energimarkedet, det er ikke bare strømprisene som har økt. Råvarene påvirkes mer og 
mer av energiprisene i Europa. Siden januar 2022 har den gjennomsnittlige brensel prisen på Østlandet økt 
med mer enn 50 % og det meldes om videre økninger. I øvrige deler av landet ser vi enda høyere priser. 
Prisene inkluderer ikke andre innsatsfaktorer som også har økt, deriblant strøm og transport av brensel, som 
er en vesentlig kostnad. Ei heller er virkningsgraden tatt høyde for. I Sverige meldes det nå om at prisene på 
enkelte bioressurser nå er på nivå med gassprisene. 
 
 
 

Norsk Bioenergiforening (Nobio) er 
interesseorganisasjonen for norsk 
bioenerginæring. Vi arbeider for økt 
bærekraftig bruk og lønnsom 
utnyttelse av bioenergi i Norge. Vår 
organisasjon har mer enn 100 
medlemmer som opererer i hele 
verdikjeden fra produksjon av 
biobrensler, til leveranse av energi, 
drivstoff og andre produkter. 
Medlemmene våre består av 
bedrifter, organisasjoner, offentlige 
enheter og enkeltpersoner. 

 

https://www.tu.no/artikler/fjernvarme-varmepumper-og-energieffektivisering-kan-bidra-til-a-lose-norges-effektutfordringer/531314
https://bioenergitidningen.se/okad-efterfragan-pa-biobranslen-ger-hogre-priser/
https://bioenergitidningen.se/okad-efterfragan-pa-biobranslen-ger-hogre-priser/
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Hvis regjeringen ønsker mer av alt, slik Energikommisjonens rapport legger opp til, er denne ordningen 
diskriminerende overfor alternative energikilder i konkurransen med strømbaserte oppvarmingsløsninger. 
Slik denne støtteordningen vil bli forstått av nærvarmekundene vil det lønne seg å bruke strøm til 
oppvarming fremfor andre alternativer.   
 
For husholdningskunder vil det være vanskelig å sette seg inn i og forstå om de er berettiget støtte. 
Nærvarmeleverandører av varme basert på andre energikilder vil motta mange henvendelser fra sine kunder 
om hvorfor ikke de får støtte eller spør om leverandøren ikke kan sette ned prisen. Dette er et 
konkurransevridende forslag som går utover de alternative energikildene vi trenger. 
 
Rett energi til rett formål – det er behov for å avlaste kraftnettet og denne ordningen favoriserer videre 
kapasitetsbruk og undergraver alternativene. Vi anbefaler derfor at også nærvarmekunder av 
biovarmeanlegg blir tatt med i denne ordningen.  

Vi mener: 
 

• Forslaget er konkurransevridende – nærvarmekunder av biovarmeanlegg må bli med i 
denne ordningen.  

• Forskriften burde innrettes i tråd med prinsippene fra kompensasjonsordningene for 
frivillige organisasjoner og bedrifter, hvor både strøm- og varmekunder får kompensert sine 
utgifter fra staten, uten forskjellsbehandling 

• Salg av nær- og fjernvarme må likestilles med salg av strøm i strømstøtteordningen. Det 
betyr at selskaper som beviselig har redusert prisen til kundene, tilsvarende 
strømkompensasjonen, må få disse utgiftene tilbakebetalt. På denne måten vil regjeringen 
likestille bruk og produksjon av nær- og fjernvarme med strøm. Dette kan fint gjennomføres 
ved en søknadsbasert ordning. 

• Det er positivt at regjeringen vil kompensere kunder av nærvarmeanlegg som har betalt mer 
enn kompensert strømpris, men ordningen må gjelde alle.  

• Perioden for tilbakebetaling må gjelde fra januar 2022 og ikke fra november 2022.    

• I statsbudsjett for 2023 fastslår regjeringen at det skal satses på et bedre samspill mellom 
kraft og fjernvarmenett. Da må regjeringen starte med en likebehandling av de to 
energibærerne i kompensasjon av husholdningskundene i varmemarkedet. Å svekke 
konkurransekraften for levering av nærvarme/fjernvarme går i motsatt retning.   

 
 
 
Med vennlig hilsen 

 
Henriette Vivestad     
Daglig leder 


